transferencias realizadas por su órgano de dirección nacional en 

el período comprendido del uno de octubre al treinta y uno de 

diciembre de dos mil ocho y que de manera puntual se señala: El 

Partido Acción Nacional informó que obtuvo en efectivo la 

cantidad de $1,533,375.00 (Un millón quinientos treinta y tres 

mil trescientos setenta y cinco pesos 00/100 Moneda Nacional) 

por concepto de recursos del Comité Ejecutivo Nacional en el 

período del cuarto trimestre de dos mil ocho. 

Con base en las consideraciones anteriores y con apoyo en lo 

dispuesto por los artículos 41 fracción II, de la Constitución